



Региональная служба по тарифам Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

31.01.2017 г.

№ 6/14

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в решение региональной службы по тарифам Нижегородской области от 29 декабря 2016 года № 58/1 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории Нижегородской области»

Во исполнение предписаний ФАС России от 29 декабря 2016 года №№ СП/91723/16, № СП/91726/16, СП/91741/16, от 30 декабря 2016 года № СП/92421/16, в соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 года № 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям», приказом ФСТ России от 6 августа 2004 года № 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», приказом ФСТ России от 30 марта 2012 года № 228-э «Об утверждении Методических указаний по регулированию тарифов с применением метода доходности инвестированного капитала» и на основании рассмотрения служебной записки рег. № в-15 от 19 января 2017 года,

пояснительных записок рег. №№ в-1034 от 27 декабря 2016 года, в-36 от 27 января 2017 года:

1. Внести в решение региональной службы по тарифам Нижегородской области от 29 декабря 2016 года № 58/1 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. В строке 2.3 таблицы Приложения 1 к решению:
цифры «2 742 521,54» заменить цифрами «2 732 101,04»;
цифры «165 542,64» заменить цифрами «155 122,14».

1.2. В таблице Приложения 2 к решению:
в строке 39 цифры «354 019,84» заменить цифрами «349 102,25»;
в строке 50 цифры «16 471 315,88» заменить цифрами «16 476 283,48»;
в строке «ВСЕГО» цифры «19 942 884,45» заменить цифрами «19 942 934,45».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Руководитель службы

А.В. Семенников